



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BWT DANMARK A/S
GEMINIVEJ 24, 2670 GREVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2021

Henrik Forslund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BWT Danmark A/S Geminivej 24 2670 Greve
	CVR-nr.: 76 38 16 15 Stiftet: 12. november 1984 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andreas Weissenbacher, formand Gerhard Speigner Lars Klein Michael Christensen Henrik Forslund
Direktion	Henrik Forslund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Advokat	Grosen Svith Advokater Bredgade 30 1260 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	300.250	329.367	331.165	312.161	262.360
Bruttoresultat.....	116.667	120.558	116.135	110.403	104.160
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA.	55.069	62.087	58.786	56.412	58.533
Resultat af primær drift.....	49.532	59.407	56.086	53.870	56.736
Finansielle poster, netto.....	-11	-122	423	471	-718
Årets resultat.....	48.957	50.297	44.123	45.804	54.317
Balance					
Balancesum.....	175.943	143.985	156.033	138.810	138.424
Egenkapital.....	67.448	82.092	76.584	77.871	88.102
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-119	-609	-1.662	-1.296	-24.616
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...	151	150	151	147	139
Nøgletal					
Bruttomargin.....	38,9	36,6	35,1	35,4	39,7
Overskudsgrad.....	16,5	18,0	16,9	17,3	21,6
Soliditetsgrad.....	38,3	57,0	49,1	56,1	63,6
Egenkapitalforrentning.....	65,5	63,4	57,1	55,2	64,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udvikling, produktion, salg og service af avancerede vandbehandlingsanlæg for en række applikationer. Selskabets produkter afsættes både på hjemme- og eksportmarkedet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder vedrørende indregning og måling af de i årsrapporten indregnede aktiver og passiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 48.957 t.kr. mod et overskud på 50.297 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 67.448 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

COVID-19-situationen har påvirket selskabets salg i 2020 og den fortsatte nedlukning i foråret 2021 vil ligeledes påvirke resultatet i 2021. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende trods driftsmæssige udfordringer grundet covid-19 tiltag.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har genereret resultater der ligger ca. 5% under ledelsens forventning 1. kvartal 2021. Den forventede genåbning betyder at ledelsen forventer at resultaterne vil forbedres i løbet af 2021.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabets belastning af miljøet har i 2020 levet op til gældende regler og normer.

Videnressourcer

BWT Danmark har i 2020 kunnet tiltrække de nødvendige videnressourcer. Vi forventer ingen ændringer i dette forhold i 2021.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har et tæt samarbejde med BWT Group's udviklingsafdeling, der er Europas største inden for sit område. Udviklingsaktiviteterne sker tillige også lokalt, og der er også i 2020 udviklet en række nye anlæg og koncepter.

Forventninger til fremtiden

Selskabet havde oprindeligt en forventning om en positiv udvikling i omsætning og resultat for 2021 sammenholdt for 2020. Grundet nedlukningen af Danmark i 1 kvartal 2021 har ledelsen dog konstateret et fald i omsætning og resultat til og med regnskabsafslæggelsestidspunktet. Grundet den forventede genåbning i foråret forventer ledelsen at omsætning og resultat for 2021 vil ligge på niveau med 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....		300.250	329.367
Vareforbrug.....		-130.301	-150.963
Andre driftsindtægter.....	1	3.953	25
Eksterne omkostninger.....		-57.235	-57.871
BRUTTORESULTAT.....		116.667	120.558
Personaleomkostninger.....	2	-61.598	-58.472
Af- og nedskrivninger.....		-5.537	-2.679
DRIFTSRESULTAT.....		49.532	59.407
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.083	4.193
Andre finansielle indtægter.....	3	909	564
Andre finansielle omkostninger.....		-920	-686
RESULTAT FØR SKAT.....		60.604	63.478
Skat af årets resultat.....	4	-11.647	-13.181
ÅRETS RESULTAT.....	5	48.957	50.297

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		18.667	19.812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.231	2.374
Materielle anlægsaktiver.....	6	19.898	22.186
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		81.767	14.369
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		5	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	81.772	14.369
ANLÆGSAKTIVER.....		101.670	36.555
Varer under fremstilling.....		1.784	3.789
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		24.290	30.024
Varebeholdninger.....		26.074	33.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.815	44.889
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.823	1.234
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.974	11.171
Udsudte skatteaktiver.....	9	1.352	0
Andre tilgodehavender.....		0	105
Tilgodehavende selskabsskat.....		183	337
Periodeafgrænsningsposter.....	10	422	612
Tilgodehavender.....		39.569	58.348
Likvide beholdninger.....		8.630	15.269
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.273	107.430
AKTIVER.....		175.943	143.985

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	11	5.100	5.100
Overført overskud.....		50.348	76.992
Forslag til udbytte.....		12.000	0
EGENKAPITAL.....		67.448	82.092
Hensættelse til udskudt skat.....	9	0	96
Andre hensatte forpligtelser.....	12	2.642	3.708
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.642	3.804
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		36.150	0
Anden gæld.....		8.285	2.703
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	44.435	2.703
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	3.009
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	8	485	3.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.582	13.501
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.603	3.185
Anden gæld.....		24.635	17.726
Periodeafgrænsningsposter.....	14	16.113	14.912
Kortfristede gældsforpligtelser.....		61.418	55.386
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		105.853	58.089
PASSIVER.....		175.943	143.985
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.100	76.992	0	82.092
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-25.043	74.000	48.957
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte.....			-62.000	-62.000
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		-1.601		-1.601
Egenkapital 31. december 2020.....	5.100	50.348	12.000	67.448

NOTER

			Note
Særlige poster			1
	2020 tkr.	2019 tkr.	
Covid-19 hjælpepakke (lønkompensation).....	3.913.423	0	
Andre realisationsavancer.....	40.000	25.000	
	3.953.423	25.000	
 Personaleomkostninger			 2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	151	150	
Løn og gager.....	52.280	46.933	
Pensioner.....	5.795	5.713	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.255	1.752	
Andre personaleomkostninger.....	2.268	4.072	
	61.598	58.470	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
 Andre finansielle indtægter			 3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	9	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	909	554	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.089	13.083	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	6	2	
Regulering af udskudt skat.....	-1.448	96	
	11.647	13.181	
 Forslag til resultatdisponering			 5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	12.000	0	
Ekstraordinært udbytte.....	62.000	0	
Overført resultat.....	-25.043	50.297	
	48.957	50.297	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	23.629	17.121	
Tilgang.....	0	119	
Afgang.....	0	-2.829	
Kostpris 31. december 2020.....	23.629	14.411	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	3.817	14.747	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.829	
Årets afskrivninger	1.145	1.262	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	4.962	13.180	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	18.667	1.231	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....	73.418	0	
Overførsel.....	1.564	0	
Tilgang.....	62.700	5	
Kostpris 31. december 2020.....	137.682	5	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-59.231	0	
Valutakursregulering.....	-1.601	0	
Overførsel.....	-1.564	0	
Udloddet resultat	-1.651	0	
Årets resultat	11.261	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-52.786	0	
Afskrivninger på goodwill.....	3.129	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....	3.129	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	81.767	5	
Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BWT Vattenteknik AB, Sverige.....	6.134.127	2.166.777	100 %
BWT Sepatec OY, Finland.....	3.348.145	704.057	100 %
BWT Birger Christensen AS, Norge.....	8.337.292	1.973.619	100 %
Seychelles Desalination Co. Ltd., Seychelles....	465.287	2.369.383	50 %
BWT Seychelles Limited, Seychelles.....	-446	111.924	99 %
Reci ApS, Danmark.....	4.035.363	3.910.363	100 %

NOTER

	2020 tkr.	2019 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	14.641	25.407	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-13.303	-27.226	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.338	-1.819	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.823	1.234	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-485	-3.053	
	1.338	-1.819	
Udskudt skatteaktiv			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver, varelager, igangværende arbejder og gældsforpligtelser.			
	2020 tkr.	2019 tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Anlægsaktiver.....	-714	-582	
Varelager og igangværende arbejder.....	670	1.494	
Gældsforpligtelser.....	-1.308	-816	
	-1.352	96	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	96	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.448	96	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	-1.352	96	
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.352 tkr. Skatteaktivet vedrører udlukkende forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier i balancen. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud, hvorved skatteaktivet forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende to år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.			
Periodeafgrænsningsposter			10
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.			
	2020 tkr.	2019 tkr.	
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-Aktier, 51.000 stk. a nom. 100 kr.....	5.100	5.100	
	5.100	5.100	

NOTER

	2020 tkr.	2019 tkr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			12
0-1 år.....	2.642	3.708	

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser 2.642 t.kr.

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	13
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	40.243	4.093	0	0	
Anden gæld.....	8.285	0	0	2.703	
	48.528	4.093	0	2.703	

Periodeafgrænsningsposter	14
Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 16.113 t.kr. (2019: 14.912 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder vedr. servicekontrakter, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.	

Eventualposter mv.	15
---------------------------	----

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejekontraktperiode med i alt 39 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 9.442 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-6 år, hvoraf 3.730 t.kr. forfalder til betaling inden for 1 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.	

Nærtstående parter	17
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	

Bestemmende indflydelse

BWT AG, Walter-Simmer-Strasse 4, A-5310 Mondsee, Østrig, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****18**

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for BWT AG, A-5310 Mondsee, Østrig. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside; www.BWT-group.com.
